
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Miércoles 20 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 66097

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

33
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

42332 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel
General Terrestre Alta Disponibilidad. Objeto: Contrato de explotación
del  servicio  de  peluquería  del  Acuartelamiento  Santo  Domingo.
Expediente:  2024/ETSAE0304/00000842E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Cuartel General Terrestre

Alta Disponibilidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S4630020H.
1.3) Dirección: Plaza Tetuán, 22.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961963096.
1.10) Fax: 961963162.
1.11) Correo electrónico: contratacion_jaecgtad@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CUUzcx6Bd%2BM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YVCyy54Ic2nVGIpKDxgsAQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 98321000 (Servicios de peluquería).

6. Lugar principal de ejecución: ES523.

7. Descripción de la licitación: Contrato de explotación del servicio de peluquería
del Acuartelamiento Santo Domingo.

8. Valor estimado: 24.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años (desde el 26/01/2025 o la fecha de formalización del contrato si fuese
posterior hasta el 25/01/2027).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (según apartado

9,1 del PCAP (Artículo 87.1 a) de la LCSP)).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (según apartado  del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 280 Miércoles 20 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 66098

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
42

33
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

anexo I del PCAP (Artículo 90.1 de la LCSP)).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) OTROS SERVICIOS Y MEJORA EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS

(Ponderación: 23%).
18.2) Tarifas servicios prestado (Ponderación: 77%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 5 de diciembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Jefatura de Asuntos Económicos del CGTAD. Plaza Tetuán 22.

46003 Valencia, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 9 de diciembre de 2024 a las 10:00.
Sala de juntas de la  JAE CGTAD. Plaza Tetuán 22 -  46003 Valencia,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de noviembre de 2024.

Valencia,  15  de  noviembre  de  2024.-  Teniente  Coronel  Jefe  Interino
JEFATURA  DE  ASUNTOS  ECONOMICOS  DEL  CGTAD,  EDUARDO  JOSÉ
ALMAGRO  HERRERO.

ID: A240052629-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-19T14:47:29+0100




